



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

LEKI A/S
DISKOVEJ 12, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2023

Peter Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Leki A/S Diskovej 12 7100 Vejle
	CVR-nr.: 39 92 36 96 Stiftet: 5. oktober 2018 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Rauff Hansen, formand Rudi Leo Raun Peter Nielsen Per Bundegaard Boesen
Direktion	Peter Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive engros og detailhandel med elektriske artikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på kr. 811 tkr. Der er foretaget store investeringer i åbning af egne butikker, samt yderligere vækst i Europa. Ledelsen anser derfor resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2022 kr.	2021 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Aktier, 38.402 stk. a nom. 33 kr.....	1.250.000	1.250.000
	1.250.000	1.250.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Aktier.....	8,8	9,6
	8,8	9,6

Selskabet har i 2021 erhvervet 9,6 % af egne aktier for i alt 1.250.000 kr. Aktierne er anskaffet som del af ændring af ejerstruktur. Som følge af kapitalforhøjelse nom. 38.402 kr. udgør egne aktier i 2022 en mindre del af selskabets samlede selskabskapital.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.000.331	13.234.308
Personaleomkostninger.....	1	-6.141.429	-5.223.240
Af- og nedskrivninger.....		-2.294.350	-1.776.231
DRIFTSRESULTAT		1.564.552	6.234.837
Andre finansielle indtægter.....	2	1.041.125	78.066
Andre finansielle omkostninger.....		-1.537.837	-1.180.181
RESULTAT FØR SKAT		1.067.840	5.132.722
Skat af årets resultat.....	3	-256.800	-1.176.254
ÅRETS RESULTAT		811.040	3.956.468
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		811.040	3.956.468
I ALT		811.040	3.956.468

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.906.605	3.375.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.906.605	3.375.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.001.097	902.425
Indretning af lejede lokaler.....		384.542	208.800
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.385.639	1.111.225
Lejededepositum og andre tilgodehavender.....		425.000	435.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	425.000	435.000
ANLÆGSAKTIVER.....		5.717.244	4.921.225
Handelsvarer.....		26.349.670	20.277.526
Svømmende varer.....		2.976.377	0
Varebeholdninger.....		29.326.047	20.277.526
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.808.358	8.324.394
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		432.739	43.358
Andre tilgodehavender.....		1.857.284	331.655
Tilgodehavende selskabsskat.....		286.200	50.963
Periodeafgrænsningsposter.....		542.314	1.424.259
Tilgodehavender.....		8.926.895	10.174.629
Likvide beholdninger.....		1.539.938	1.923.131
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		39.792.880	32.375.286
AKTIVER.....		45.510.124	37.296.511

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		438.402	400.000
Overført resultat.....		6.620.599	5.697.813
EGENKAPITAL.....		7.059.001	6.097.813
Hensættelse til udskudt skat.....		209.000	248.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		209.000	248.000
Gæld til kreditinstitutter.....		4.592.219	0
Gældsbeholdning.....		944.444	944.444
Anden gæld.....		375.000	1.875.000
Leasingforpligtelser.....		1.307.670	0
Feriepengeindefrysning.....		0	258.535
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	7.219.333	3.077.979
Gæld til kreditinstitutter.....		4.886.180	7.811.379
Gæld til pengeinstitutter.....		17.594.087	14.196.619
Leasingforpligtelser.....		932.599	308.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.056.868	1.813.474
Anden gæld.....		3.553.056	3.743.247
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.022.790	27.872.719
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		38.242.123	30.950.698
PASSIVER.....		45.510.124	37.296.511
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	400.000	0	5.697.813	6.097.813
Forslag til resultatdisponering.....			811.040	811.040
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse.....	38.402	111.746		150.148
Overførsler				
Tilladt udligning.....		-111.746	111.746	0
Egenkapital 31. december 2022.....	438.402	0	6.620.599	7.059.001

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	13	12	
Løn og gager.....	5.781.825	4.936.785	
Pensioner.....	264.385	216.291	
Andre omkostninger til social sikring.....	95.219	70.164	
	6.141.429	5.223.240	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	10.840	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.030.285	78.066	
	1.041.125	78.066	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	295.800	1.113.254	
Regulering af udskudt skat.....	-39.000	63.000	
	256.800	1.176.254	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....		4.500.000	
Tilgang.....		34.445	
Kostpris 31. december 2022.....		4.534.445	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		1.125.000	
Årets afskrivninger		1.502.840	
Afskrivninger 31. december 2022.....		2.627.840	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.906.605	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.712.709		395.453	
Tilgang.....	2.844.977		263.447	
Afgang.....	-50.000		0	
Kostpris 31. december 2022.....	4.507.686		658.900	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	810.284		186.652	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-7.500		0	
Årets afskrivninger	703.805		87.706	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.506.589		274.358	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	3.001.097		384.542	
Heraf udgør finansielle leasingaktiver.....	2.320.367			
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....			435.000	
Afgang.....			-10.000	
Kostpris 31. december 2022.....			425.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....			425.000	
Langfristede gældsforpligtelser				7
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter.....	4.816.100	223.881	491.926	0
Gældsbev.	944.444	0	944.444	944.444
Anden gæld.....	1.875.000	1.500.000	0	3.375.000
Leasingforpligtelser.....	2.240.269	932.599	0	308.000
Feriepengeindefrysning.....	98.243	98.243	0	258.535
	9.974.056	2.754.723	1.436.370	4.885.979

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser. Den samlede restforpligtelse vedrørende huslejeforpligtelser udgør pr. 31. december 2022, 4.048 tkr. i uopsigelighedsperioden, der for lejemålene udgør mellem 3 og 107 måneder pr. 31. december 2022.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor tredjemand vedrørende lejedeposita, der pr. 31. december 2022 andrager 285 tkr.

Selskabet har afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Leki Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitutter, der pr. 31. december 2022 udgør 70 tkr.

Herudover har selskabet afgivet en ulimiteret kautionserklæring overfor Leki Ejendomme ApS' mellemværende med realkreditinstitutter, der pr. 31. december 2022 udgør 7.110 tkr.

Selskabet er part i to verserende retssager mod tidligere ansatte. Det ledelsen og selskabets advokats vurdering, at selskabet vil få medhold eller delvist medhold i begge retssager. Selskabets har ud fra et forsigtighedsprincip afsat 944 tkr., til imødegåelse af eventuelle tab.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PN Group Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, der pr. 31. december 2022 udgør 17.594 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 19.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver og varerbeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør samlet 32.298 tkr.

Selskabet har herudover stillet egne kapitalandele i Leki A/S nominelt 38.402 kr. til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, der pr. 31. december 2022 udgør 5.000 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver og varerbeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør samlet 32.298 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med eksternt faktoringsselskab, er der stillet sikkerhed i værdien af tilgodehavende fra salg af varer for i alt 4.662 tkr.
